
Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

66º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR, 

por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 

Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas retificações, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022, relacionados no 

Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 11:00 e das 13:30 as 16:00 

horas no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge, 

n.º 1330, Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem 

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do 

Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou 

NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados. 

Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 

documentos: 

 

 DOCUMENTAÇÃO BÁSICA (ORIGINAIS E CÓPIAS): 

1. Cédula de Identidade; 

2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF); 

3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP; 

4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino 

(stm.jus.br); 

5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital); 

6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável, 

de Casamento com averbação de óbito, se viúvo; 

7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos; 

8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato, conforme calendário 

vacinal do adulto; 

9. 1 (uma) foto 3x4 recente; 

10. Comprovante de endereço atual; 

11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel 

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido no RH); 

12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público, não foi 

demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa causa de contrato 

temporário com a Administração Pública (fornecido no RH); 

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do 

governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência 

social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da 

CF) (fornecido no RH); 

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 

(policiacivil.pr.gov.br e do Estado atual, a partir deste Edital); 

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br); 

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br); 

17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido no RH). 

 

 Documentação no ato da Posse: 

1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei 

nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido no RH); 

 

Guaratuba, 11 de agosto de 2023. 

 

Angelita Maciel da Silva 

Secretária Municipal da Administração 

http://consultacadastral.inss.gov.br/


Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO AO 66º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

24 Vinicius Acacio Mendes Marcelino 12248588917    145589339            
 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio e Curso Técnico em Enfermagem; 

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

43 Kely Muiniki Fialkoski 07428104963    128454489            

44 Alanna Letícia Rosa Gomes 09822217978    109487317            

45 Ana Claudia Fischer 05954915962    4257336              

 

 

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Diploma de Ensino Superior Bacharelado e/ ou Licenciatura plena em Educação Física;  

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 
 

CLASSIF. 

NOME CPF RG 

1 Luís Felipe Parreira Maron 10735017956   109511102    
 

 

CARGO: ATENDENTE ADMINISTRATIVO 

 Documentação Específica: 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental. 

 

CLASSIF. CONCOR. * NOME CPF RG 

30 PN Nathanny Karoline Ramos 11384907920    141389599            

6 Geral Luciane Sella 56263554991    3.757.977-7 PR       

7 Geral Luara Ramos de Souza 10361909942    142893819            

8 Geral Natalia Saraiva Beltrame 07193368990    123011010            

9 Geral Maria Laura Bonetto Thiesen 08937539985    138756432            

10 Geral Andréia Aparecida Pedrotti 03329057998    77067167             

11 Geral Evandro Lincoln Pereira Dias Junior 05225711901    141982923            

45 PN Felipe Gabriel Correia 14491939942    142547171            

12 Geral Ivonete Amélia Onofre 06565106924    86385961             

Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência) 

 

 



Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

 

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão E Histórico de Ensino Fundamental; 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

17 Pâmela Luana Poplade Luz 08724367990    98552650             

18 Brenda Tainá Freire Bredaroli 11383022950    133265961            

 

 

 

CARGO: SERVENTE DE LIMPEZA 

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental. 

 

CLASSIF. Concor* NOME CPF RG 

112 Geral Alessandra de Barros 04599148989    85954717             

113 Geral Lidia Rodrigues Alves dos Santos 04977982983    55537054             

114 Geral Luciane Maria Gadotti 64705315987    10009944-6           

115 Geral Tatyanne Carolina Fischer Cham 09010824900    13.119.156-1         

116 Geral Julia Maria da Silva 14212079909    153242542            

204 PN Adriele de Souza Carneiro Tizoni 07969420990    109491020            

117 Geral Adriana de Freitas Chaves Basso 04398002936    93375041             

118 Geral Edina Nunes Gonçalves 08310578903    125698409            

119 Geral Daniella Campos Gonçalves 95494774953    59495232             

120 Geral Josilene de Brito Reis 02484690967    73596351             

121 Geral Marisa Ggonçalves da Silva 74546546904    50134571             
Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência) 

 

 


